ПРОТОКОЛ

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ «Шолоховская гимназия»

№1 от 09.01.2023 г.

Присутствовали:

Штанг Л.А. – директор МБОУ «Шолоховская гимназия»

Балкова Н.И. – зам.директора по ВР, председатель ШВР

Дорохова Ю.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

Кесаева М.К. – старшая вожатая, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Лимарева С.В. – педагог-психолог

Тупакова А.О. – социальный педагог

Бесхлебнов А.С. – учитель физической культуры

Каргина В.Н. – педагог – библиотекарь

Овчарова Л.М. – руководитель школьного методического объединения классных

руководителей

Овчинников А.С. – инспектор ПДН (по согласованию)

Повестка заседания:

1. План работы ШВР на второе полугодие 2022-2023 учебного года.

2. Анализ профилактической работы за первое полугодие 2022-2023 учебного года.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий февраля. О планах профилактической

работы на февраль.

4. Об организации и проведении военно-патриотического месячника

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила зам. директора по ВР Балкова Н.И. которая предложила на

рассмотрение присутствующим план Штаба воспитательной работы на второе полугодие

2022-2023 учебного года.

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на второе полугодие 2022-2023

учебного года без изменений.

2. По второму вопросу выступила зам. директора по ВР Балкова Н.И., которая предоставила

подробный  анализ профилактической работы за первое полугодие 2022-2023 учебного года.

Решили: профилактическую работу за первое полугодие 2022-2023 учебного года считать

удовлетворительной.

3. По третьему вопросу выступили: зам. директора по ВР Балкова Н.И. и советник директора

по воспитанию Дорохова Ю.А., которые предложили членам штаба план основных

мероприятий на февраль 2023 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР

на второе полугодие 2022-2023 учебного года).

Были предложены следующие основные направления в рамках профилактической работы с

несовершеннолетними и их родителями (законными представителями):

1) Своевременное выявление учащихся группы риска;

2) Активизация разъяснительной работы среди учащихся и их родителями (законными

представителями) по вопросам правопорядка;

3) Повышения самосознания учащихся через разнообразные формы деятельности;

4. По четвертому вопросу выступила зам. директора по ВР Балкова Н.И., которая предложила

организовать и провести в МБОУ «Шолоховская гимназия» с 23 января по 23 февраля 2023

года месячник оборонно-массовой и военно- патриотической работы.

Решили: Провести месячник оборонно-массовой и военно- патриотической работы с 23 января

по 23 февраля 2023 года. Назначить ответственным за проведения месячника классных

руководителей и преподавателя ОБЖ Макарова В.Г., советников по воспитанию Дорохову Ю.А.

и Кесаеву М.К.

Заместителю директора по ВР подготовить аналитическую справку по итогам месячника и

представить на рассмотрение ШВР 28.02.2023 г.